

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Pregão Eletrônico - 10/2024

Declarações obrigatórias

Titulo	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - BATATA INGLESA, branca, tamanho médio, boa qualidade, livre de brotos, casca firme, livres de umidade externa com tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, sem danos físicos/mecânicos ou rachaduras/perfurações/ corte.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 14:59:18	BRANCA INGLESA	HORTIFRUTI	200	R\$6,99	R\$ 1.398,00	123/2006 Sim

0002 - MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio,limpo, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:01:38	FORMOSA	HORTIFRUTI	650	R\$9,89	R\$ 6.428,50	123/2006 Sim

0003 - MAÇÃ FUGI - GALA - BOA QUALIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:02:07	FUGI E GALA	HORTIFRUTI	1.200	R\$10,90	R\$ 13.080,00	123/2006 Sim

0004 - MANGA - Embalagem em kg , grau médio de maturação.com casca sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:02:36	MANGA	HORTIFRUTI	850	R\$10,90	R\$ 9.265,00	123/2006 Sim

0005 - MARGARINA com sal, embalagem 500 g. contendo no mínimo 60% de lipídeos e 0% de gorduras trans, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, isento de ranço e de bolores. Acondicionada em embalagem atóxica, íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



13

S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	24/04/2024 - 14:37:36	POTE	DUALIS	100	R\$3,99	R\$ 399,00	Sim
------------------	--------------------	-----------------------	------	--------	-----	---------	------------	-----

0006 - MORTADELA DE FRANGO 400g - BOA QUALIDADE - PACOTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:03:50	PACOTE	MINU	80	R\$6,79	R\$ 543,20	Sim

0007 - CARNE BOVINA COM OSSO - PALETA OU AGULHA Kg - BOA QUALIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:04:58	KILO	AÇOUGUE	100	R\$21,90	R\$ 2.190,00	Sim

0008 - QUEIJO FATIADO Kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:05:47	KG	STEFFANELO	50	R\$49,00	R\$ 2.450,00	Sim

0009 - LINGUIÇA DE FRANGO 800g - PACOTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:06:09	PACOTE	MAIS FRANGO	200	R\$18,99	R\$ 3.798,00	Sim

0010 - PAO DE SANDUICHE 500g, fresco macio sem presença de sujidades. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, lote. Validade mínima de 10 dias a contar da data de fabricação. embalagem atóxica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	24/04/2024 - 14:38:04	PACOTE	VENEZA	80	R\$8,99	R\$ 719,20	Sim

0011 - TOMATE- de 1ª qualidade, tamanho médio, o produto deve estar íntegro, com ponto adequado de amadurecimento. O produto não deve estar amassado, maduro ou verde demais, entregue em embalagem plásticas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:07:16	NACIONAL	HORTIFRUTI	350	R\$7,89	R\$ 2.761,50	Sim

0012 - MASSA DE PASTEL 500g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:07:48	PACOTE	ITALIANY	40	R\$5,99	R\$ 239,60	Sim

0013 - FILÉ DE TILÁPIA Kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	24/04/2024 - 14:39:10	PACOTE	LUZITANA	20	R\$55,00	R\$ 1.100,00	Sim

0014 - CENOURA kg 1ª qualidade, consistência firme, com tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:08:17	NACIONAL	HORTIFRUTI	120	R\$6,99	R\$ 838,80	Sim

0015 - SALSICHA HOT DOG - FRANGO Kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:09:13	KG	AURORA	100	R\$12,99	R\$ 1.299,00	Sim



[Handwritten signature and initials]

0016 - REPOLHO BRANCO, cabeça , tamanho médio, limpo, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/04/2024 - 15:09:39	BRANCO	HORTIFRUTI	30	R\$6,99	R\$ 209,70	123/2006 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	60 dias

Fornecedores divulgados.



LISETE GIARETTA

Pregoeiro

Jordana Tais Franz Backes

Apoio



Marcia Cristina Caraffini

Apoio



Maria Ines Schlieck

Apoio

